Дело № 1-148/18

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

16 октября 2018 года г.Ярославль

Судья Ленинского районного суда г.Ярославля Прудников Р.В.,

с участием государственных обвинителей - прокурора Ленинского района г.Ярославля Кальченко С.А. и старшего помощника прокурора Ленинского района г.Ярославля Юматова А.Ю.,

подсудимой ФИО1,

защитника Леоненко С.А., 

при секретаре Мельниковой А.О.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению

ФИО1, 

<

данные изъяты>,

в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

Подсудимая ФИО1 согласилась с обвинением в краже, то есть тайном хищении чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину и с банковского счета. 

Исходя из обвинительного заключения, преступление совершено при следующих обстоятельствах.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 03 минут до 17 часов 18 минут, ФИО1, находясь у 

<

адрес>, заметила на пешеходной дорожке банковскую карту ПАО 

<

данные изъяты> на имя Потерпевший №1 Подняв указанную карту, ФИО1 осмотрела ее и обнаружила, что данная банковская карта позволяет производить операции без введения пин-кода, после чего у ФИО1 возник преступный умысел на совершение тайного хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», посредством использования обнаруженной ею банковской карты ПАО «

<

данные изъяты>» на имя Потерпевший №1

Реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», из корыстных побуждений, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 03 минут до 17 часов 18 минут, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, проследовала в аптеку «

<

данные изъяты>», расположенную по адресу: 

<

адрес>, где выбрала товар, стоимость которого составила 90 рублей 50 копеек, после чего приложила к терминалу оплаты банковскую карту ПАО «

<

данные изъяты>» на имя Потерпевший №1, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 18 минут в автоматическом режиме произошло перечисление со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», на счет ООО «

<

данные изъяты>» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в сумме 90 рублей 50 копеек. В результате указанных действий ФИО1 втайне от владельца банковской карты Потерпевший №1 и самого банка из корыстных побуждений похитила с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 90 рублей 50 копеек.

Затем ФИО1, продолжая реализовывать единый преступный умысел, направленный на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», посредством использования обнаруженной ею банковской карты, находясь в аптеке «

<

данные изъяты>», расположенной по адресу: 

<

адрес>, выбрала товар на сумму 545 рублей, после чего приложила к терминалу оплаты банковскую карту ПАО «

<

данные изъяты>» на имя Потерпевший №1, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 19 минут в автоматическом режиме произошло перечисление со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», на счет ООО «

<

данные изъяты>» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в сумме 545 рублей. В результате указанных действий ФИО1 втайне от владельца банковской карты Потерпевший №1 и самого банка из корыстных побуждений похитила с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 545 рублей.

Затем ФИО1, продолжая реализовывать единый преступный умысел, направленный на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», посредством использования обнаруженной ею банковской карты ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 19 минут до 17 часов 26 минут проследовала в аптеку «

<

данные изъяты>», расположенную по адресу: 

<

адрес>, где выбрала товар на сумму 109 рублей, после чего приложила к терминалу оплаты банковскую карту ПАО «

<

данные изъяты>» на имя Потерпевший №1, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 26 минут в автоматическом режиме произошло перечисление со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», на счет ООО «

<

данные изъяты>» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в сумме 109 рублей. В результате указанных действий ФИО1 втайне от владельца банковской карты Потерпевший №1 и самого банка из корыстных побуждений похитила с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 109 рублей.

Затем ФИО1, продолжая реализовывать единый преступный умысел, направленный на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», посредством использования обнаруженной ею банковской карты, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 26 минут до 17 часов 29 минут проследовала в торговый павильон ИП ФИО6, расположенный у 

<

адрес>, где выбрала товар на сумму 450 рублей, после чего приложила к терминалу оплаты банковскую карту ПАО «

<

данные изъяты>» на имя Потерпевший №1 MB., в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 29 минут в автоматическом режиме произошло перечисление со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», на счет ИП ФИО6 принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в сумме 450 рублей. В результате указанных действий ФИО1 втайне от владельца банковской карты Потерпевший №1 и самого банка из корыстных побуждений похитила с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 450 рублей.

Затем ФИО1, продолжая реализовывать единый преступный умысел, направленный на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», посредством использования обнаруженной ею банковской карты, находясь в торговом павильоне ИП ФИО6, расположенном у 

<

адрес>, выбрала товар на сумму 170 рублей, после чего приложила к терминалу оплаты банковскую карту ПАО «

<

данные изъяты>» на имя Потерпевший №1, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ гола в 17 часов 30 минут в автоматическом режиме произошло перечисление со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», на счет ИП ФИО6 принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в сумме 170 рублей. В результате указанных действий ФИО1 втайне от владельца банковской карты Потерпевший №1 и самого банка из корыстных побуждений похитила с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 170 рублей.

Затем ФИО1, продолжая реализовывать единый преступный умысел, направленный на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», посредством использования обнаруженной ею банковской карты, находясь в торговом павильоне ИП ФИО6. расположенном у 

<

адрес>, выбрала товар на сумму 33 рубля, после чего приложила к терминалу оплаты банковскую карту ПАО «

<

данные изъяты>» на имя Потерпевший №1, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 31 минуту в автоматическом режиме произошло перечисление со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», на счет ИП ФИО6 принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в сумме 33 рубля. В результате указанных действий ФИО1 втайне от владельца банковской карты Потерпевший №1 и самого банка из корыстных побуждений похитила с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 33 рубля.

Затем ФИО1, продолжая реализовывать единый преступный умысел, направленный на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», посредством использования обнаруженной ею банковской карты, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 31 минуты до 17 часов 39 минут проследовала в продуктовый магазин ИП ФИО7, расположенный по адресу: 

<

адрес>, где выбрала товар на сумму 276 рублей, после чего приложила к терминалу оплаты банковскую карту ПАО «

<

данные изъяты>» на имя Потерпевший №1, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 39 минут в автоматическом режиме произошло перечисление со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», на счет ИП ФИО7 принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в сумме 276 рублей. В результате указанных действий ФИО1 втайне от владельца банковской карты Потерпевший №1 и самого банка из корыстных побуждений похитила с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 276 рублей.

Затем ФИО1, продолжая реализовывать единый преступный умысел, направленный на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», посредством использования обнаруженной ею банковской карты, находясь в продуктовом магазине ИП ФИО7, расположенном по адресу: 

<

адрес>, выбрала товар на сумму 568 рублей, после чего приложила к терминалу оплаты банковскую карту ПАО «

<

данные изъяты>» на имя Потерпевший №1, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 41 минуту в автоматическом режиме произошло перечисление со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», на счет ИП ФИО7 принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в сумме 568 рублей. В результате указанных действий ФИО1 втайне от владельца банковской карты Потерпевший №1 и самого банка из корыстных побуждений похитила с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 568 рублей.

Затем ФИО1, продолжая реализовывать единый преступный умысел, направленный на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», посредством использования обнаруженной ей банковской карты, находясь в продуктовом магазине ООО ТК «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, выбрала товар на сумму 60 рублей, после чего приложила к терминалу оплаты банковскую карту ПАО «

<

данные изъяты>» на имя Потерпевший №1, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 42 минуты в автоматическом режиме произошло перечисление со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», на счет ООО ТК «

<

данные изъяты>» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в сумме 60 рублей. В результате указанных действий ФИО1 втайне от владельца банковской карты Потерпевший №1 и самого банка из корыстных побуждений похитила с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 60 рублей.

Затем ФИО1, продолжая реализовывать единый преступный умысел, направленный на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», посредством использования обнаруженной ей банковской карты, находясь в продуктовом магазине ИП ФИО7, расположенном по адресу: 

<

адрес>, выбрала товар на сумму 5 рублей, после чего приложила к терминалу оплаты банковскую карту ПАО «

<

данные изъяты>» на имя Потерпевший №1, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 43 минуты в автоматическом режиме произошло перечисление со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», на счет ИП ФИО7 принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в сумме 5 рублей. В результате указанных действий ФИО1 втайне от владельца банковской карты Потерпевший №1 и самого банка из корыстных побуждений похитила с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 5 рублей.

Затем ФИО1, продолжая реализовывать единый преступный умысел, направленный на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», посредством использования обнаруженной ей банковской карты, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 43 минут до 17 часов 49 минут проследовала в продуктовый магазин «

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где выбрана товар на сумму 613 рублей, после чего приложила к терминалу оплаты банковскую карту ПАО «

<

данные изъяты>» на имя Потерпевший №1, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 49 минут в автоматическом режиме произошло перечисление со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», на счет ООО «

<

данные изъяты>», принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 613 рублей. В результате указанных действий ФИО1 втайне от владельца банковской карты Потерпевший №1 и самого банка из корыстных побуждений похитила с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 613 рублей.

Затем ФИО1, продолжая реализовывать единый преступный умысел, направленный на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», посредством использования обнаруженной ей банковской карты, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 49 минут до 18 часов 02 минут проследовала в продуктовый магазин «

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где выбрала товар на сумму 660 рублей, после чего приложила к терминалу оплаты банковскую карту ПАО «

<

данные изъяты>» на имя Потерпевший №1, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 02 минуты в автоматическом режиме произошло перечисление со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», на счет ООО «

<

данные изъяты>», принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 660 рублей. В результате указанных действий ФИО1 втайне от владельца банковской карты Потерпевший №1 и самого банка из корыстных побуждений похитила с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 660 рублей.

Затем ФИО1, продолжая реализовывать единый преступный умысел, направленный на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», посредством использования обнаруженной ей банковской карты, находясь в продуктовом магазине «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, выбрала товар на сумму 347 рублей, после чего приложила к терминалу оплаты банковскую карту ПАО «

<

данные изъяты>» на имя Потерпевший №1, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 02 минут в автоматическом режиме произошло перечисление со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», на счет ИП ФИО9 принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 347 рублей. В результате указанных действий ФИО1 втайне от владельца банковской карты Потерпевший №1 и самого банка из корыстных побуждений похитила с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 347 рублей.

Затем ФИО1, продолжая реализовывать единый преступный умысел, направленный на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», посредством использования обнаруженной ей банковской карты, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18 часов 02 минут до 18 часов 14 минут проследовала в продуктовый магазин ООО «

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где выбрала товар на сумму 673 рубля 05 копеек, после чего приложила к терминалу оплаты банковскую карту ПАО «

<

данные изъяты>» на имя Потерпевший №1, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 14 минут в автоматическом режиме произошло перечисление со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», на счет ООО «

<

данные изъяты>» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 673 рубля 05 копеек. В результате указанных действий ФИО1 втайне от владельца банковской карты Потерпевший №1 и самого банка из корыстных побуждений похитила с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 673 рубля 05 копеек.

Затем ФИО1, продолжая реализовывать единый преступный умысел, направленный на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», посредством использования обнаруженной ей банковской карты, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18 часов 14 минут до 18 часов 26 минут проследовала в магазин «

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где выбрала товар на сумму 989 рублей, после чего приложила к терминалу оплаты банковскую карту ПАО «

<

данные изъяты>» на имя Потерпевший №1, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 26 минут в автоматическом режиме произошло перечисление со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», на счет ООО «

<

данные изъяты>» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 989 рублей. В результате указанных действий ФИО1 втайне от владельца банковской карты Потерпевший №1 и самого банка из корыстных побуждений похитила с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 989 рублей.

Затем ФИО1, продолжая реализовывать единый преступный умысел, направленный на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», посредством использования обнаруженной ей банковской карты, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18 часов 26 минут до 18 часов 37 минут проследовала в продуктовый магазин «

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где выбрала товар на сумму 202 рубля, после чего приложила к терминалу оплаты банковскую карту ПАО «

<

данные изъяты>» на имя Потерпевший №1, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 37 минут в автоматическом режиме произошло перечисление со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», на счет ООО «

<

данные изъяты>» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 202 рублей. В результате указанных действий ФИО1 втайне от владельца банковской карты Потерпевший №1 и самого банка из корыстных побуждений похитила с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 202 рублей.

Затем ФИО1, продолжая реализовывать единый преступный умысел, направленный на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», посредством использования обнаруженной ей банковской карты, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18 часов 37 минут до 18 часов 43 минут проследовала в продуктовый магазин ИП ФИО10, расположенный по адресу: 

<

адрес>, где выбрала товар на сумму 795 рублей, после чего приложила к терминалу оплаты банковскую карту ПАО «

<

данные изъяты>» на имя Потерпевший №1, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 43 минут в автоматическом режиме произошло перечисление со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», на счет ИП ФИО10, принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 795 рублей. В результате указанных действий ФИО1 втайне от владельца банковской карты Потерпевший №1 и самого банка из корыстных побуждений похитила с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 795 рублей.

Затем ФИО1, продолжая реализовывать единый преступный умысел, направленный на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», посредством использования обнаруженной ей банковской карты, находясь в продуктовом магазине ИП ФИО10, расположенном по адресу: 

<

адрес>, выбрала товар на сумму 239 рублей, после чего приложила к терминалу оплаты банковскую карту ПАО «

<

данные изъяты>» на имя Потерпевший №1, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 45 минут в автоматическом режиме произошло перечисление со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», на счет ИП ФИО10 принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 239 рублей. В результате указанных действий ФИО1 втайне от владельца банковской карты Потерпевший №1 и самого банка из корыстных побуждений похитила с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 239 рублей.

Затем ФИО1, продолжая реализовывать единый преступный умысел, направленный на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», посредством использования обнаруженной ей банковской карты, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18 часов 45 минул до 18 часов 59 минут проследовала в торговый павильон ИП ФИО11, расположенный на остановочном комплексе у 

<

адрес>, где выбрала товар на сумму 719 рублей, после чего приложила к терминалу оплаты банковскую карту ПАО «

<

данные изъяты>» на имя Потерпевший №1, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 59 минут в автоматическом режиме произошло перечисление со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», на счет ИП ФИО11 принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 719 рублей. В результате указанных действий ФИО1 втайне от владельца банковской карты Потерпевший №1 и самого банка из корыстных побуждений похитила с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 719 рублей.

Затем ФИО1, продолжая реализовывать единый преступный умысел, направленный на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», посредством использования обнаруженной ей банковской карты, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18 часов 59 минут до 19 часов 02 минут проследовала в торговый павильон ИП ФИО13, расположенный у 

<

адрес>, где выбрала товар на сумму 700 рублей, после чего приложила к терминалу оплаты банковскую карту ПАО «

<

данные изъяты>» на имя Потерпевший №1, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 02 минут в автоматическом режиме произошло перечисление со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», на счет ИП ФИО13 принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 700 рублей. В результате указанных действий ФИО1 втайне от владельца банковской карты Потерпевший №1 и самого банка из корыстных побуждений похитила с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 700 рублей.

Затем ФИО1, продолжая реализовывать единый преступный умысел, направленный на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», посредством использования обнаруженной ей банковской карты, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19 часов 02 минут до 19 часов 24 минут проследовала в магазин ООО «

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где выбрала товар на сумму 910 рублей, после чего приложила к терминалу оплаты банковскую карту ПАО «

<

данные изъяты>» на имя Потерпевший №1, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 24 минут в автоматическом режиме произошло перечисление со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», на счет ООО «

<

данные изъяты>» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 910 рублей. В результате указанных действий ФИО1 втайне от владельца банковской карты Потерпевший №1 и самого банка из корыстных побуждений похитила с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 910 рублей.

Затем ФИО1, продолжая реализовывать единый преступный умысел, направленный на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», посредством использования обнаруженной ей банковской карты, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19 часов 24 минут до 20 часов 04 минут проследовала в торговый киоск ИП ФИО14, расположенный у 

<

адрес>, где выбрала товар на сумму 325 рублей, после чего приложила к терминалу оплаты банковскую карту ПАО «

<

данные изъяты>» на имя Потерпевший №1, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 04 минуты в автоматическом режиме произошло перечисление со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», на счет ИП ФИО14 принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 325 рублей. В результате указанных действий ФИО1 втайне от владельца банковской карты Потерпевший №1 и самого банка из корыстных побуждений похитила с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 325 рублей.

Затем ФИО1, продолжая реализовывать единый преступный умысел, направленный на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковскою счета, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», посредством использования обнаруженной ей банковской карты, находясь в торговом павильоне ИП ФИО14, расположенном у 

<

адрес>, выбрала товар на сумму 958 рублей, после чего приложила к терминалу оплаты банковскую карту ПАО «

<

данные изъяты>» на имя Потерпевший №1, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 06 минуты в автоматическом режиме произошло перечисление со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», на счет ИП ФИО14 принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 958 рублей. В результате указанных действий ФИО1 втайне от владельца банковской карты Потерпевший №1 и самого банка из корыстных побуждений похитила с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 958 рублей.

Затем ФИО1, продолжая реализовывать единый преступный умысел, направленный на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», посредством использования обнаруженной ей банковской карты, находясь в торговом павильоне ИП ФИО14, расположенном у 

<

адрес>, выбрала товар на сумму 625 рублей, после чего приложила к терминалу оплаты банковскую карту ПАО «

<

данные изъяты>» на имя Потерпевший №1, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 07 минуты в автоматическом режиме произошло перечисление со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», на счет ИП ФИО14 принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 625 рублей. В результате указанных действий ФИО1 втайне от владельца банковской карты Потерпевший №1 и самого банка из корыстных побуждений похитила с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 625 рублей.

Таким образом. ФИО1 втайне от владельца банковской карты Потерпевший №1 и самого банка, действуя с единым умыслом и из корыстных побуждений, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 03 минут до 20 часов 07 минуты тайно похитила с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в ПАО «

<

данные изъяты>», принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 11061 рубль 55 копеек. Похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению, причинив своими действиями потерпевшей Потерпевший №1 ущерб на сумму 11061 рубль 55 копеек, который является для нее значительным.

После ознакомления с материалами уголовного дела в порядке, установленном ст.217 УПК РФ, ФИО1 заявила ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. В судебном заседании подсудимая согласилась с предъявленным ей обвинением и поддержала свое ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке. 

Потерпевшая (т.2 л.д.21), защитник и государственный обвинитель выразили согласие на постановление приговора без проведения судебного разбирательства в порядке, предусмотренном главой 40 УПК РФ.

Судом установлено, что ходатайство об особом порядке судебного разбирательства заявлено ФИО1 добровольно и после проведения консультации с защитником. При этом подсудимая осознает характер и последствия заявленного ею ходатайства, в том числе и пределы обжалования приговора. 

Тем самым, поскольку все предусмотренные ст.ст.314, 315 УПК РФ требования для постановления приговора без проведения судебного разбирательства были соблюдены, уголовное дело по ходатайству подсудимой рассмотрено в особом порядке, установленном ст.316 УПК РФ. 

Принимая во внимание, что в материалах дела имеется достаточно доказательств, подтверждающих обоснованность предъявленного обвинения, суд квалифицирует действия ФИО1 по п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину и с банковского счета.

При назначении наказания суд в соответствии с ч.3 ст.60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность виновной, обстоятельства, смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденной и условия жизни ее семьи, а также руководствуется правилом назначения наказания, предусмотренным ч.5 ст.62 УК РФ. 

В частности, суд принимает во внимание, что ФИО1 совершила умышленное преступление против собственности, отнесенное к категории тяжкого.

Достаточных оснований для применения положений ч.6 ст.15, ст.ст.53.1 и 64 УК РФ либо для определения менее строгого вида наказания, чем лишение свободы, при вышеизложенных фактических данных не имеется, тем более что с использованием похищенных денежных средств подсудимая приобрела, в том числе, алкогольный напиток и сигареты, в связи с чем преступление не может быть расценено в качестве совершенного исключительно для преодоления ФИО1 тяжелого финансового состояния. 

Вместе с тем в качестве обстоятельств, смягчающих наказание, суд учитывает наличие 

<

данные изъяты>, явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, что выразилось в даче признательных показаний и их проверке на месте, добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, а также на основании ч.2 ст.61 УК РФ – 

<

данные изъяты>.

При этом обстоятельств, отягчающих наказание, суд не усматривает, поэтому руководствуется нормами ч.1 ст.62 УК РФ. 

Помимо этого, суд принимает во внимание молодой возраст ФИО1, то, что она 

<

данные изъяты>, не судима, к уголовной и административной ответственности не привлекалась, обладает регистрацией и местом жительства, трудоустроена, под наблюдением у врача-нарколога не состоит, удовлетворительно характеризуется участковыми уполномоченными полиции, положительно - руководителем, в полном объеме признала виновность и выразила раскаяние в содеянном, 

<

данные изъяты>, совершению преступления содействовала неосмотрительность потерпевшей, которая утеряла свою банковскую карту. 

В связи с этим суд полагает, что цели уголовного наказания, перечисленные в ч.2 ст.43 УК РФ, могут быть достигнуты при назначении ФИО1 лишения свободы условно и в размере, являющемся приближенным к минимальному пределу, а также с установлением аналогичной продолжительности испытательного срока, но с возложением на осужденную ряда обязанностей, которые позволят контролировать ее поведение и образ жизни.

Одновременно с этим, учитывая все данные о личности ФИО1, ее семейном, материальном и жилищном положениях, суд находит нецелесообразным назначение дополнительных наказаний. 

Судьбу вещественных доказательств суд разрешает согласно требованиям ч.3 ст.81 УПК РФ.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ, и назначить ей наказание в виде 1 (одного) года лишения свободы.

В соответствии со ст.73 УК РФ наказание, назначенное ФИО1, считать условным с испытательным сроком 1 (один) год. 

На основании ч.5 ст.73 УК РФ возложить на ФИО1 в период испытательного срока исполнение следующих обязанностей: один раз в месяц являться для регистрации в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного, по месту жительства, в дни и время, определенные данным органом; не изменять место жительства и место работы без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного; не совершать административных правонарушений.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении не изменять, отменив данную меру пресечения со дня вступления приговора в законную силу. 

Все вещественные доказательства хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Ярославский областной суд в течение 10 суток со дня его постановления через Ленинский районный суд г.Ярославля с соблюдением требований ст.317 УПК РФ. Осужденная и потерпевшая вправе участвовать в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. Осужденная вправе поручать осуществление своей защиты избранному ею защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении адвоката. 

Судья Прудников Р.В.